Bununla beraber gaibin satımı konusundaki cevaz mutlak değil, bazı kayıt ve

2 Necmeddin Güney, Satım Akdi Özelinde İslam Borçlar Hukukunda Garar (Doktora Tezi, Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi, 2013), 80.

3 Ebu’l-Abbâs Şihâbüddîn el-Karâfî, el-Furûk (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1419/1998), 3:
432.

4 Sıddîk Muhammed Emîn ed-Darîr, el-Garar ve eseruhu fi’l-ukûd fi’l-fıkhi’l-İslâmî (Cidde: Silsi-
letü Sâlih Kâmil li’r-Rasâili’l-Câmiiyye li’l-İktisâdi’l-İslâmî, 1416/1995), 60.

5 Güney, Satım Akdi Özelinde İslam Borçlar Hukukunda Garar, 83.

Şeref en-Nevevî, el-Mecmû’ şerhu’l-Mühezzeb (b.y.:
Dâru’l-Fikr, ts. ), 9: 291-292; Şemsüddîn Muhammed b. Abdirrahmân el-Hattâb, Mevahibu’l-
celîl fi şerhi Muhtasarı Halîl (b.y.: Dâru’l-Fikr, 1992), 4: 296; Muvaffakuddîn Ahmed. b. Mu-
hammed İbn Kudâme, el-Muğnî (Riyad: Dâru Âlemi'l-Kütüb, 1406/1986), 6: 33.

7 Ebû Dâvud , “İcâre”, 68; Tirmizî, “Büyû”, 18; Nesâî, “Büyû”, 60.
8 Müslim, “Büyû”, 4; İbn Mâce, “Ticârât”, 23; Ebû Dâvud, “Büyû”, 24; Tirmizî, “Büyû”, 17;

Nesâî, “Büyû”, 27.
9 Ali Haydar Efendi, Düreru’l-hukkâm şerhu Mecelleti’l-ahkam (Beyrut: Dâru Âlemi’l-Kütüb,

1424/2003), 1: 329; Muhammed b. Ahmed ed-Dusûkî, Hâşiyetu’d-Dusûkî ale’ş-Şerhi’l-Kebîr
(b.y.: Dâru’l-Fikr, ts. ), 3: 24; İbn Kudâme, el-Muğnî, 6: 186.

Mebinin bir kısmının müşteri tarafından akit esnasında görülmesi: Gaip
mebinin bir kısmının görülmesi ile yapılan satım akdi de konuyla ilgili deği-
nilmesi gereken meselelerdendir. Mebinin bir kısmının görülmesiyle ilgili te-

10 Ali Haydar Efendi, Düreru’l-hukkâm, 1: 324-325; Abdullah b. Mahmud el-Mevsılî, el-İhtiyâr li
ta’lîli’l-Muhtâr (Kahire: Matbaatu’l-Halebî, 1356/1937), 2: 5; Dusûkî, Hâşiyetu’d-Dusûkî, 3: 24.

11 Nevevî, el-Mecmû’, 9: 298; Ebû İshak İbrahim b. Muhammed İbn Müflih, el-Mübdi’ fi şerhi’l-
Mukni’ (Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1418/1997), 4: 25.

12 Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes‘ûd el-Kâsânî, Bedâiu’s-sanâi’ fi tertîbi’ş-şerâi’ (b.y.: Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, 1406/1986), 5: 295; Mevsılî, el-İhtiyâr, 2: 5.

13 Nevevî, el-Mecmû’, 9: 291; Dusûkî, Hâşiyetu’d-Dusûkî, 3: 25.
14 İbn Müflih, el-Mübdi’, 4: 25-26; İbn Kudâme, el-Muğnî, 6: 33.

Abdullah el-Haraşî, Şerhu Muhtasarı Halîl (Beyrut:

Dâru’l-Fikr, ts. ), 5: 223; İbn Müflih, el-Mübdi’, 4: 23.
31 Nevevî, el-Mecmû’, 9: 259.
32 İbn Müflih, el-Mübdi’, 4: 23.
33 Ebu’l-Abbâs Takıyyüddîn Ahmed b. Abdilhalîm İbn Teymiyye, Mecmû‘u’l-Fetâvâ (Medine:

Mecmeu’l-Melik Fehd, 1416/1995), 20: 542-543; Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ebî
Bekr İbn Kayyım el-Cevziyye, I‘lâmu’l-muvakkîn an rabbi’l-âlemîn (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İl-
miyye, 1411/1991), 2: 7.

Buna mukabil, ölçüme

47 Nevevî, el-Mecmû’, 9: 328.
48 Ebu’l-Velîd Muhammed b. Ahmed İbn Rüşd, Bidâyetü’l-müctehid ve nihâyetü’l-muktesid (Ka-

hire: Dâru’l-Hadîs, 1425/2004), 3: 163.
49 Ebu’l-Abbas Şihâbuddin el-Karâfî, ez-Zahîra (Beyrut: Dâru’l-Garbi’l-İslâmî, 1415/1994), 5: 133.
50 Adem Çiftçi, İbn Rüşd’ün Fıkıh Usûl ve Pratiğinde Delîlü’l-Hıtâb (Yüksek Lisans Tezi, Selçuk

Üniversitesi, 2007), 31.
51 İbn Rüşd, Bidâyetü’l-müctehid, 3: 164-166.

Kaynakça

Algür, Seden – Cengiz, Funda. “Türk Tüketicilere Göre Online (Çevrimiçi) Alışverişin
Riskleri ve Yararları”. Journal of Yaşar University 22/6 (2011): 3666-3680.

Arsebük, Ali Haydar Efendi (küçük). Düreru’l-hukkâm şerh-u Mecelleti’l-ahkâm. 4 Cilt.
Beyrut: Dâru Âlemi’l-Kütüb, 1424/2003.

Bardakoğlu, Ali. “Ayıp”. Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi. 4: 246-247. İstanbul:
TDV Yayınları, 1991.

Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail. el-Câmiu’s-sahîh. Riyad: Dâru’l-Hadâra
li’n-Neşr ve’t-Tevzî’, 1436/2015.

Buhûtî, Mansûr b. Yûnus. Keşşâfu’l-kınâ’ an metni’l-İknâ’. 6 Cilt. Beyrut: Dâru Âlemi’l-
Kütüb, 1403/1983.

Çiftçi, Adem. İbn Rüşd’ün Fıkıh Usûl ve Pratiğinde Delîlü’l-Hıtâb. Yüksek Lisans Tezi,
Selçuk Üniversitesi, 2007.

Darîr, Sıddîk Muhammed Emîn. el-Garar ve eseruhu fi’l-ukûd fi’l-fıkhi’l-İslâmî. Cidde: Sil-
siletü Salih Kamil li’r-Rasâili’l-Câmiiyye li’l-İktisâdi’l-İslâmî, 1416/1995.

Darîr, Sıddîk Muhammed Emîn. “el-Kabz: suveruhû ve bi hâssati’l-müstecidde minhâ
ve ahkamuhâ”. Mecelletü Mecmeı’l-Fıkhi’l-İslâmî 6/1 (1990): 465-493.

Derdîr, Ebû'l-Berekât Ahmed b. Muhammed. eş-Şerhu'l-kebir alâ Muhtasar-ı Halîl. b.y. :
Dâru’l-Fikr, ts.

Dönmez, İbrahim Kâfi. “Garar”. Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi. 13: 366-371.
İstanbul: TDV Yayınları, 1996.

Ebû Davud, Süleymân b. Dâvûd et-Tayâlisî. el-Müsned. Mısır: Dâru Hicr, 1420/1999.
Güney, Necmeddin. Satım Akdi Özelinde İslam Borçlar Hukukunda Garar. Doktora Tezi,

Necmettin Erbakan Üniversitesi, 2013.
Haraşî, Ebû Abdullah Muhammed b. Abdullah. Şerhu Muhtasarı Halil. Beyrut: Dâru’l-

Fikr, ts.
Hattâb, Ebû Abdullâh Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed. Mevahibu’l-celîl fi şerhi

Muhtasarı Halîl. 6 Cilt. B.y.: Dâru’l-Fikr, 1412/1992.

276 | Nazan LİLA

Journal of Sakarya University Faculty of Theology (SAUIFD), Volume: 21, Issue: 39 (June 2019)

İbn Âbidîn, Muhammed Emîn b. Ömer. Reddü’l-muhtar ale’d-Dürri’l-muhtar. 6 Cilt. Bey-
rut: Dâru’l-Fikr, 1412/1992.

İbn Kayyım, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ebû Bekr el-Cevziyye. İ‘lâmu’l-
muvakkîn an rabbi’l-âlemîn. 4 Cilt. Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1411/1991.

İbn Kudâme, Muvaffakuddîn Abdullah b. Ahmed. el-Muğnî. 10 Cilt. Riyad: Dâru Âle-
mi'l-Kütüb, 1406/1986.

İbn Mace, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid. es-Sünen. Riyad: Dâru’l-Hadâra li’n-
Neşr ve’t-Tevzî’, 1436/2015.

İbn Müflih, Ebû İshâk Burhânüddîn İbrâhîm b. Muhammed. el-Mübdi’ fi şerhi’l-Mukni’.
Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1418/1997.

İbn Rüşd, Ebu’l-Velîd Muhammed b. Ahmed. Bidâyetü’l-müctehid ve nihâyetü’l-mukte-
sid. 4 Cilt. Kahire: Dâru’l-Hadîs, 1425/2004.

İbn Teymiyye, Ebu’l-Abbâs Takıyyüddîn Ahmed b. Abdilhalîm. Mecmû‘u’l-Fetâvâ.
Medine: Mecmeu’l-Melik Fehd, 1416/1995.

İstanbul Üniversitesi Hukuk Ders Notları. “Hukuki İşlem (Sözleşme)”. Erişim: 26 Ni-
san 2019. https://borclarhuku.wordpress.com/2-hukuki-islem-sozlesme/.

Karâfî, Ebu’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. İdrîs. ez-Zahîra. 13 Cilt. Beyrut: Dâru’l-
Garbi’l-İslami, 1415/1994.

Karâfî, Ebu’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. İdrîs. el-Furûk, Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İl-
miyye, 1419/1998.

Kâsânî, Alâuddîn Ebû Bekr b. Mes‘ûd. Bedâiu’s-sanâi’ fi tertîbi’ş-şerâi’. 7 Cilt. B.y.:
Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1406/1986.

Kisbet, Mustafa. İslam Hukukuna Göre Satım Akdinde Malın Kabz ve Teslimi. Doktora
Tezi, Uludağ Üniversitesi, 2010.

Kuzu, Orhan. “Elektronik Mallar Sektöründe Tüketici Hukuku ve Uygulamaları”. II.
Tüketici Hukuku Sempozyumu Tebliğ Metinleri. 122-125. Ankara: Bilge Yayınevi,
2013.

Nesâî, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Şuayb. es-Sünen. Riyad: Dâru’l-Hadâra li’n-Neşr
ve’t-Tevzî’, 1436/2015.

Nevevî, Ebû Zekeriyya Muhyiddin Yahyâ b. Şeref. el-Mecmû’ şerhu’l-Mühezzeb. B.y.:
Dâru’l-Fikr, ts.

Nevevî, Ebû Zekeriyya Muhyiddin Yahyâ b. Şeref. Ravzatu’t-tâlibîn ve umdetü’l-müftîn.
12 Cilt. Beyrut: Dâru İbn Hazm, 1423/2002.

Mevsılî, Ebu’l-Fazl Mecdüddîn Abdullah b. Mahmûd. el-İhtiyâr li ta’lîli’l-Muhtâr.

5 Cilt.
Kahire: Matbaatu’l-Halebî, 1356/1937.

Mevzuat Bilgi Sistemi. “Türk Borçlar Kanunu”. Erişim: 26 Nisan 2019.
http://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.6098.pdf.

Müslim, Ebu’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî. el-Câmiu’s-sahîh. Riyad:
Dâru’l-Hadâra li’n-Neşr ve’t-Tevzî’, 1436/2015.

Resmi Gazete. “Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun”. Erişim: 21 Kasım 2018.
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2013/11/20131128-1.htm.

Resmi Gazete. “Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliği”. Erişim: 27 Kasım 2018.
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/11/20141127-6.htm.

Serahsî, Ebû Bekr Şemsüleimme Muhammed b. Ebî Sehl. el-Mebsût. 30 cilt. Beyrut:
Dâru’l-Marife, 1413/1993.

https://borclarhuku.wordpress.com/2-hukuki-islem-sozlesme/
http://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.6098.pdf
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2013/11/20131128-1.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/11/20141127-6.htm

İslam Hukuku Açısından Online Alışverişte Teslimin Gerçekleşmemesine Bağlı Garar ve Sonuçları | 277

Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi (SAUIFD), Cilt: 21, Sayı: 39 (Haziran 2019)

Sokullu, N. Engin. “Sözleşmenin Kurulması İcap ve Kabul”. Erişim: 26 Nisan 2019.
https://ozay.av.tr/publication/sozlesmenin-kurulmasi-icap-ve-kabul.

Şîrâzî, Ebû İshâk Cemâlüddîn İbrâhîm b. Alî. el-Mühezzeb fi fıkhi’l-İmam eş-Şâfii. 3 Cilt.
B.y.: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, ts.

Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ. el-Câmiu’s-sahîh. Riyad: Dâru’l-Hadâra li’n-Neşr
ve’t-Tevzî’, 1436/2015.

https://ozay.av.tr/publication/sozlesmenin-kurulmasi-icap-ve-kabul

278 | Nazan LİLA

Journal of Sakarya University Faculty of Theology (SAUIFD), Volume: 21, Issue: 39 (June 2019)

Al-Ġarar Caused by Lack of Delivery of Good in Online Shopping in
Terms of Islamic Law

(Extended Abstract)